2
ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором Грибуновым О.П.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от ____________ 2025 г. № ___

СОГЛАСОВАНО
Председатель Первичной
профсоюзной организации
работников Байкальского
государственного университета
Профессионального союза
работников народного
образования и науки
Российской Федерации

___________Л.В. Санина

О действии Положения о системе эффективного контракта с научными работниками ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет»

В целях обеспечения эффективности деятельности научных работников ФГБОУ ВО «БГУ», исключения случаев дублирования расходов ФГБОУ ВО «БГУ» на оплату труда научных работников, руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Установить, что Положение о системе эффективного контракта с научными работниками ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» № 09-12-59, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 23 декабря 2022 г. (протокол № 5), с последующими изменениями, применяется после 01 января 2026 г. исключительно в части, касающейся установления стимулирующей выплаты научным работникам по итогам оценки эффективности их деятельности по итогам периода с 01 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г., и утрачивает силу с 01 января 2027 г.
2. Научному управлению (Санина Л.В.) во взаимодействии с руководителями научных структурных подразделений обеспечить к 01 декабря 2025 г. разработку проекта нового локального нормативного акта, регулирующего систему эффективного контракта с научными работниками, и представить указанный проект на рассмотрение ученому совету ФГБОУ ВО «БГУ» в декабре 2025 г.

Председатель ученого совета                                                           О.П. Грибунов
[bookmark: _GoBack]Визы:

image1.emf
X

Л.В. Санина

Начальник научного управления

image2.emf
X

Г.А. Хаитов

Доцент кафедры КиАП